
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 18/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 luglio 2006, n. 999
 
Legge Regionale n. 28/2001, art. 42 - Riconoscimento debito Euro 54.654,07 anno 2003 a favore
dell'Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia "Legge Regionale n. 6/05, artt. 4 e 12
spese per l'organizzazione e funzionamento delle Commissioni Provinciali e Regionale per l'Artigianato".
 
 
 
 
Il Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica Dr. Sandro Frisullo,
sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente dell'Ufficio Osservatorio CC.PP.A. e confermata dal
Dirigente del Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e P.M.I., riferisce quanto segue:
 
- La Giunta Regionale, con propria deliberazione n. 3779 del 08/08/1996, ha approvato lo schema di
convenzione tra la Regione Puglia e l'Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia attinente
il funzionamento delle Commissioni Provinciali e Regionale dell'Artigianato di cui alla ex L.R. n. 2/88 ed
alla L.R. n. 6/05;
 
- La convenzione sottoscritta in data 02/10/1996, tra la Regione Puglia e l'Unione Regionale delle
Camere di Commercio di Puglia, prevede che la Regione, per il tramite del Settore Artigianato, si faccia
carico degli adempimenti amministrativi per la liquidazione delle spese di funzionamento delle
Commissioni Provinciali e Regionale per l'Artigianato;
 
- L'art. 6 della medesima convenzione prevede che alle Carriere di Commercio si riconosce un rimborso
di Euro 7,75 I.V.A. compresa, per ogni impresa artigiana iscritta al relativo Albo alla data del 31
dicembre dell'anno di riferimento;
 
- L'Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia, con nota prot. n. 1726 del 17/09/2004
acquisita agli atti del Settore Artigianato al prot. n. 38/A/7308 del 27/09/2004, ha rendicontato le spese
dovute, ai sensi dell'art. 6 della suddetta convezione, per l'anno 2003 quantificando la somma
complessiva in Euro 939.143,34;
- Il Settore Artigianato con Determinazione n. 652 del 30/11/2004, a fronte di un rimborso complessivo di
Euro 939.143,34 dovuto all'Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia per l'annualità 2003,
sulla scorta della disponibilità del relativo bilancio di previsione, ha potuto impegnare, sul relativo
capitolo n. 213010 dell'esercizio finanziario 2004, e liquidare la somma di Euro 884.489,27 riservandosi
di procedere con successivo atto ad impegnare e liquidare la restante somma di Euro 54.654,07 previa
integrazione del medesimo capitolo di spesa;

1



 
- Considerato che a tutt'oggi l'Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia risulta ancora
creditore della somma di Euro 54.654,07 relativa alle competenze dovute per l'anno 2003, necessita
pertanto procedere al riconoscimento del debito di Euro 54.654,07 a favore dell'Unione Regionale delle
Camere di Commercio di Puglia, autorizzando il Settore Ragioneria al prelievo della suddetta somma dal
"Fondo passività pregresse" capitolo 1110090 dell'esercizio finanziario 2006 e reiscrizione della
medesima somma di Euro 54.654,07 sul capitolo 213010 dell'esercizio finanziario 2006 "Spese per la
costituzione ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali e Regionale per l'Artigianato ivi comprese
quelle relative ai rapporti con le CC.I.AA.";
 
- Di trasmettere il presente provvedimento alla competente Procura della Corte dei Conti, ai sensi della
Legge n. 289/02, art. 23, punto 5;
 
- Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 13 comma 2 - della
L.R. n. 19/05;
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N° 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
- l'onere riveniente dal presente provvedimento avverrà mediante variazione amministrativa al corrente
bilancio di previsione, con prelevamento in termini di competenza e cassa di Euro 54.654,07 dal
Capitolo 1110090 "Fondo di riserva definizione delle partite pregresse" e contestuale variazione in
aumento in termini di competenza e cassa al Capitolo 213010 dell'Esercizio Finanziario 2006 "Spese
per la costituzione ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali e Regionale per l'Artigianato ivi
comprese quelle relative ai rapporti con le CC.I.AA.";
 
- il Dirigente del Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e P.M.I. con successivo atto, da
adottare entro il corrente esercizio finanziario 2006, procederà all'impegno e liquidazione della somma di
Euro 54.654,07 a favore dell'Unione Regionale delle Carriere di Commercio di Puglia;
 
Il presente atto, ai sensi dell'art. 4 - comma 4° lettere D/K - della L.R. 7/97, è di competenza della Giunta
Regionale.
 
Il Vice Presidente e Assessore allo Sviluppo Economico relatore, sulla base delle risultanze istruttorie,
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Economico
Dott. Sandro Frisullo;
 
- Viste le dichiarazioni sottoscritte e poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio
Osservatorio CC.I.AA. e dal Dirigente del Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e PMI che
ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di riconoscere il debito di Euro 54.654,07 a favore dell'Unione Regionale delle Camere di Commercio

2



di Puglia per le spese dovute ai sensi dell'art. 6 della convenzione sottoscritta il 02/10/1996 tra la
Regione Puglia e l'Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia relative al funzionamento
delle Commissioni Provinciali e Regionale per l'Artigianato per l'annualità 2003;
 
- di incaricare il Settore Ragioneria, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, agli
adempimenti contabili di propria competenza, mediante prelievo della somma complessiva di Euro
54.654,07 dal Capitolo Il 10090 dell'Esercizio Finanziario 2006 "Fondo di riserva definizione delle partite
pregresse" e reiscrizione della medesima somma di Euro 54.654,07 sul Capitolo 213010 dell'Esercizio
Finanziario 2006 "Spese per la costituzione ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali e
Regionale per l'Artigianato ivi comprese quelle relative ai rapporti con le CC.I.AA.";
 
- di autorizzare il Dirigente del Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e P.M.I. all'adozione
dei provvedimenti di competenza, relativi all'impegno e liquidazione della somma di Euro 54.654,07 in
favore dell'Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia a saldo delle competenze per l'anno
2003 previste dall'art. 6 della convenzione vigente tra la Regione Puglia e l'Unione Regionale delle
Camere di Commercio di Puglia, sottoscritta il 02/10/1996;
 
- di trasmettere il presente provvedimento alla competente Procura della Corte dei Conti, ai sensi della
L. n. 289/02, art. 23, punto 5 a cura del Settore Industria;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 13 comma 2 - della
L.R. n. 19/05;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


